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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında 
ölkəmizdə uğurla reallaşdırılan iqtisa-
di islahatlar, o cümlədən sahibkarlığın 
inkişafı ilə bağlı dövlət proqramlarının 
həyata keçirilməsi, əhalinin həyat sə-
viyyəsinin yüksəldilməsi, kölgə iqtisa-
diyyatının azaldılması və korrupsiya-
ya qarşı mübarizənin gücləndirilməsi, 
idarəetmə sistemində və bütövlükdə iq-
tisadi-sosial həyatda şəffaflıq amilinə 
xüsusi önəm verilməsi Azərbaycanda da-
yanıqlı və inklüziv iqtisadiyyatın dur-
madan inkişaf etməsi üçün zəmin yara-
dır. Sosial-iqtisadi islahatların mühüm 
amillərindən biri olan şəffaflığın təmin 
olunması istiqamətində müstəqil audit 
də özünəməxsus rol oynamaqdadır. Bu-
nunla belə, Azərbaycanda müstəqil au-
ditin qarşısında duran problemlər yeni 
dövrün çağırışları nəzərə alınmaqla 
müasir və dünya təcrübəsinə əsaslanan 
yanaşmanın tətbiqini ön plana çəkir.
Ölkə prezidenti dəfələrlə imzaladığı 
sənədlərdə, çıxışlarında və nitqlərində 
beynəlxalq standartların tətbiqinin zəru-
riliyini vurğulamışdır. Buna misal olaraq 
şəffaflıq və idarəetmənin gücləndirilmə-
si, insan hüquqlari və demokratiya, ətraf 
mühit və davamlı inkişaf, təhlükəsizlik 
və hüquq-mühafizə, beynəlxalq iqtisadi 
əməkdaşlıq və digər sahələri göstərmək 
olar. Xüsusi olaraq qeyd edilməlidir ki, 
ölkə prezidenti Azərbaycanın maliy-
yə sistemində şəffaflığın və səmərəlili-
yin artırılması mövzusunu daim diqqət 
mərkəzində saxlayır. Bu, xüsusilə dövlət 
büdcəsinin daha şəffaf şəkildə hazır-
lanması və maliyyə hesabatlarının bey-
nəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması 
ilə əlaqədardır. Məsələn, 2019-cu ildə 
keçirilən Beynəlxalq Maliyyə və İqtisadi 
Forumunda Prezidentin çıxışında dövlət 
büdcəsi və maliyyə idarəçiliyinin şəffaf-
lıq və beynəlxalq mühasibatlıq standart-
larına uyğun olmasının vacibliyi xüsusi 
qeyd etmişdir. Eyni zamanda Azərbay-
can Prezidenti dövlət maliyyəsinin idarə 
olunmasına, maliyyə hesabatlarının şəf-
faflığının təmin edilməsinə, auditor fəa-
liyyətinin beynəlxalq standartlara müva-
fiqliyinə böyük əhəmiyyət vermişdir.
“Azərbaycan Respublikasının iqtisa-
diyyatı inkişaf etdikcə və onun dünya 
təsərrüfat sisteminə inteqrasiyası güc-
ləndikcə iqtisadi-maliyyə münasibət-
lərində şəffaflığın təmin olunmasında, 
iqtisadi cinayətkarlığa və korrupsiyaya 
qarşı mübarizədə auditin imkanların-
dan daha geniş istifadə etmək zərurəti 
yaranır. Bunun üçün müstəqil maliyyə 
nəzarəti sahəsində mütərəqqi dünya təc-
rübəsini öyrənmək və milli iqtisadiyyatın 
xüsusiyyətlərini nəzərə almaqla ölkəmiz-
də tətbiqini genişləndirmək çox vacibdir.
Audit sisteminin beynəlxalq təcrübə və 
standartlar əsasında təkmilləşdirilməsi 
ölkə iqtisadiyyatında maliyyə şəffaflığını, 
büdcə vəsaitlərindən təyinatına uyğun is-
tifadəni təmin etməklə, Azərbaycanın iq-
tisadi qüdrətinin möhkəmləndirilməsinə 
xidmət edir” (Azərbaycan Respublikası 
Auditorlar Palatasının kollektivinə və 
üzvlərinə, 4 aprel 2006-cı il). 
Ölkə prezidentinin proqram xarakter-
li tapşırıqlarının icrasını təmin etmək 
məqsədilə Auditorlar Palatası respubli-
kamızda beyəlxalq audit standartlarının 
tətbiqinə keçid məqsədilə auditor xid-
mətinin təşkili və tənzimlənməsi, kadr 
hazırlığı, metodi təminat, keyfiyyətə nə-
zarət sistemlərinin beynəlxalq tələblərə 
uyğunlaşdırılması sahəsındə islahatları 
həyata keçirmiş və 2010-cu ilin 1 yanvar 
tarixində ölkəmizdə Beynəlxalq Audit 
Standartlarının tətbiqinə keçilmişdir. Bu 
məqsədlə Palata tərəfindən Beynəlxalq 
Mühasiblər Federasiyasının beynəlxalq 
audit, təhisil, keyfiyyətə nəzarət, araş-
dırma və intizam tədbirləi  standartlari, 
etik qaydalar və digər sənədlər  tərcümə 
və nəşr eidlmişdir.
Əminliklə demək olar ki, mühasiblərin 

və auditorların peşə fəaliyyətlərindəki 
davranış qaydalarını müəyyən edən əsas 
sənəd Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq 
Etika Məcəlləsidir. 
Azərbaycan Respublikasının Auditorlar 
Palatasının 2003-cü ildən üzv olduğu 
Beynəlxalq Mühasiblər Federasiyası-
nın (IFAC) qəbul etdiyi və Mühasiblər 
üçün Beynəlxalq Etika Standartları Şu-
rası (IESBA) tərəfindən hazırlanmış  bu 
sənəd, mühasiblər üçün etik peşə davra-
nış normalarını müəyyən edir. Bu qay-
dalar peşəkar mühasiblərin, eləcə də au-
ditorların fəaliyyətində etik davranışları 
təşviq edir və onların fəaliyyətlərini bey-
nəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması-
nı təbliğ edir. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin şəffaflığın artırıl-
ması və maliyyə nəzarətinin gücləndiril-
məsi sahəsində Beynəlxalq Audit Stan-
dartlarının tətbiqinin zəruriliyi və xüsusi 
əhəmiyyəti barədə proqram xarakterli 
tövsiyələrini rəhbər tutaraq, Auditorlar 
Palatası tərəfindən Beynəlxalq Müha-
siblər Federasiyasının (IFAC) üzvlük 
tələblərinin icrasını təmin etmək məqsə-
dilə, Məcəllə son 25 ildə 3 dəfə tərcümə 
edilmiş və bütün maraqlı tərəflərə çatdı-
rılmışdır. Hələ Azərbaycanda müstəqil 
audit sistemi yeni təşəkkül tapdığı döv-
rlərdə, yəni 1996-2000-ci illərdə həmin 
məcəllə əsasında auditorların etika mə-
cəlləsi hazırlanmış və milli standart kimi 
qəbul edilmişdir. O dövrdə, Azərbaycan-
da audit təcrübəsinin yeni formalaşdığı 
şəraitdə bu sənəd auditor və müfəttişlər, 
təftişçilər arasındakı konseptual fərqləri 
yetərincə açıqlamış və ilk növbədə au-
dit sifarişçiləri arasında, bütövlükdə isə 
maraqlı tərəflər və ictimaiyyət arasında 
auditlə bağlı düzgün təsəvvür formalaş-
masında öz töhfəsini vermişdir.
Auditorlar Palatasının Beynəlxalq Mü-
hasiblər Federasiyasında tam üzvlük 
statusu isə bu sahədə daha ciddi öh-
dəliklər yaratmışdır. Ona görə də Bey-
nəlxalq Mühasiblər Federasiyasının 
tərcümə strategiyasına uyğun olaraq 
Məcəllənin tərcüməsi, redaktəsi və nəş-
ri üçün müvafiq hüquq əldə edilməklə,  
həmin sənəd milli standart kimi yox, 
beynəlxalq səviyyəli mühüm bir sənəd 
kimi  nəşr edilmişdir. Sual yarana bilər 
ki, eyni sənədin təkrar nəşrlərinin səbə-
bi nədir? Açıqlamaq istərdim ki, həm bu 
Məcəllə, həm də Beynəlxalq Mühasiblər 
Federasiyası tərəfindən tanınan bir sıra 
beynəlxalq standartlar dövri olaraq ye-
nilənən və müasir dövrə uyğunlaşdılır. 
Belə sənədlərə misal olaraq, Beynəlxalq 
Audit Standartları ilə yanaşı Beynəlxalq 
Təhsil Standartlarını, İctimai Sektor 
üçün Maliyyə hesabatlarının Beynəlxalq 
Standartlarını, Beynəlxalq Keyfiyyətin 
İdarə Edilməsi Standartlarını göstərmək 
olar. Bu yenilənmə eyni zamanda etik 
davranış qaydalarına da aiddir. Əhəmiy-
yəti nəzərə alınaraq, 2017-2018-ci illərdə 
Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq Etika 
Məcəlləsinin “Beynəlxalq Müstəqillik 
Standartları” başlıqlı tam bir hissə əlavə 
edilmiş və həmin yenilənmə sırf auditor 
fəaliyyətinə həsr olunmuşdur. Bununla 
da, əvvəllər mövcud olmuş mühasib (ac-
counting) ifadəsinin beynəlxalq anlam-
da həm də auditora aid olması ilə bağlı 
fərqli yanaşmalar aradan qaldırılmışdır.
Peşəkar mühasiblərin beynəlxalq eti-
ka məcəlləsi və beynəlxalq müstəqil-
lik standartlarının əsas məqsədi mü-
hasiblərin və auditorların peşəkar 
fəaliyyətində yüksək etik və peşəkar 
standartları təmin etməkdir. Bu məcəl-
lə, mühasiblərin davranışlarını tənzim-
ləyən qaydalar müəyyən edir və onla-
rın müstəqilliyini qorumağa kömək 
edir. Məqsəd aşağıdakılardır:
• Etik prinsiplərin qorunması: Məcəl-
lə mühasiblərdən etik prinsiplərə riayət 
etmələrini tələb edir. Bu prinsiplər ara-
sında dürüstlük, obyektivlik, peşəkar 
davranış, etibarlılıq və şəffaflıq yer alır. 

Mühasiblər bu prinsiplərə əməl etməklə 
öz fəaliyyətlərinin etibarlılığını artırırlar.
• Müstəqilliyin qorunması: Auditorla-
rın və mühasiblərin müstəqil olmalarını 
təmin etmək məqsədi güdülür. Məcəllə 
mühasiblərin və auditorların müstəqil 
qalmasını və maraq toqquşmalarından 
qaçmalarını tələb edir. Bu, maliyyə hesa-
batlarının düzgünlüyünü və etibarlılığı-
nı təmin edir.
• Beynəlxalq standartların tətbiqinin 
təmin edilməsi: Bu məcəllə mühasiblər 
və auditorlar arasında beynəlxalq səviy-
yədə vahid etik və peşəkar standartların 
tətbiqini təmin edir. Bu, müxtəlif ölkələr-
də fəaliyyət göstərən mühasiblər arasın-
da əməkdaşlığın və müştəri etibarının 
güclənməsinə səbəb olur.
Peşəkar mühasiblərin beynəlxalq etika 
məcəlləsinin və müstəqillik standartları-
nın əhəmiyyəti çox genişdir və həm peşə-
kar mühasiblər, həm də geniş ictimaiyyət 
üçün müxtəlif faydalar təmin edir:
• Etibarlılıq və keyfiyyət: Məcəllə mü-
hasiblərin və auditorların fəaliyyətinin 
etibarlı və keyfiyyətli olmasını təmin 
edir. Müstəqillik və etik qaydalara riayət 
edilməsi, maliyyə hesabatlarının düz-
günlüyünü və hesabatların keyfiyyətini 
artırır. Bu, mühasiblərin və auditorların 
daha yüksək etibar qazanmasına səbəb 
olur.
• Hesabatlılıq və şəffaflıq: Beynəlxalq 
etika məcəlləsi mühasibləri şəffaf və he-
sablı fəaliyyət göstərməyə təşviq edir. 
Şəffaflıq mühasibat hesabatlarının doğru 
və düzgün olmasına kömək edir, bunun-
la da maliyyə məlumatları istifadəçiləri 
üçün daha etibarlı olur. Bu xüsusiyyət 
bütün maraqlı tərəflər, o cümlədən vergi 
ödəyiciləri üçün xüsusilə vacibdir.
• İqtisadi sabitlik və dayanıqlılıq: Eti-
barlı və düzgün maliyyə hesabatları iq-
tisadi sabitliyin təmin edilməsində mü-
hüm rol oynayır. Məcəllə, mühasiblərin 
müstəqil və etik qaydalara əsaslanaraq 
fəaliyyət göstərməsini təmin edərək ma-
liyyə bazarlarının dayanıqlılığını güc-
ləndirir. Nəticədə, iqtisadi böhranların 
və maliyyə manipulyasiyalarının qarşı-
sını almağa kömək edir.
• Hüquqi və peşəkar müdafiə: Məcəl-
lə mühasibləri etik qaydalara riayət et-
məyə təşviq edir və hər hansı bir hüquqi 
və peşəkar məsuliyyətin qarşısını alır. 
Mühasiblərin və auditorların etik dav-
ranışları, onların hüquqi müdafiəsini də 
təmin edir, çünki etikasız və ya qeyri-e-
tik fəaliyyətlər, mühasiblər üçün ciddi 
hüquqi və peşəkar nəticələr doğura bilər.
• Qlobal əməkdaşlıq və dürüstlüyə 
təşviq: Məcəllə beynəlxalq səviyyədə 
mühasiblər arasında əməkdaşlığı təş-
viq edir. Mühasiblər, müxtəlif ölkələrdə 
fəaliyyət göstərsələr də, vahid etik və 
müstəqillik prinsiplərinə riayət edərək 
müştərilərinə daha etibarlı xidmət göstə-

rirlər. Bu, qlobal iqtisadiyyatın təmizliyi-
ni və dayanıqlılığını artırır.
Məcəllənin peşəkar mühasiblər və 
auditorlar üçün aşağıdakı aspektlərdə 
əhəmiyyətlidir:
- Peşəkar etika və qaydalara riayət edil-
məsi: Beynəlxalq Etika Məcəlləsi müha-
siblərin və auditorların peşəkar fəaliy-
yətlərini etik prinsiplər əsasında təşkil 
etmələrini təmin edir. Məcəllə, mühasib-
lərin müstəqil və dürüst olmasını, maraq 
toqquşmalarından qaçmasını və müştə-
rilərinə qarşı şəffaflıq göstərməsini tələb 
edir. Bu, auditorların və mühasiblərin 
etibarını gücləndirir və müştəri ilə peşə-
kar münasibətləri tənzimləyir.
- Peşəkar müstəqillik: Məcəllə müha-
siblərdən müstəqil olmalarını tələb edir. 
Auditorların və mühasiblərin müstəqil 
olmaları, onların verdikləri rəylərin və 
hesabatların obyektivliyini və etibarlı-
lığını təmin edir. Müstəqillik həmçinin, 
maliyyə hesabatlarında və auditlərdə 
yüksək keyfiyyətin qorunmasına kömək 
edir.
- Peşəkar davranışın yüksəldilməsi: 
Məcəllə mühasiblərdən yüksək peşəkar 
davranış tələb edir. Bu, mühasiblərin 
həm daxili, həm də xarici tərəfdaşlar ilə 
münasibətlərini daha sağlam və etibarlı 
edir. Məcəllənin tətbiqi, mühasiblərin 
peşəkar işlərini mükəmməl şəkildə ye-
rinə yetirmələrinə imkan verir.
- İntizam və tənbeh tədbirləri: Məcəllə, 
mühasiblər üçün ciddi intizam qaydaları 
təyin edir. Bu, qeyri-peşəkar və etik ol-
mayan davranışların qarşısını alır. Mü-
hasiblər və auditorlar, müəyyən edilmiş 
qaydalara riayət etmədikləri təqdirdə, 
intizam və hüquqi məsuliyyətlə üzləşə 
bilərlər.
Dövlət orqanları üçün əhəmiyyətlilik:
Beynəlxalq Etika Məcəlləsi dövlət üçün 
də əhəmiyyətldir:
- Maliyyə hesabatlarının etibarlılığı 
və nəzarəti: Dövlətl orqanları maliyyə 
hesabatlarının düzgünlüyünü və etibar-
lılığını təmin etmək üçün mühasiblərin 
fəaliyyətini tənzimləmək istəyirlər. Mə-
cəllə mühasiblərin davranışını və audit 
proseslərini standardlaşdıraraq maliy-
yə hesabatlarının keyfiyyətini artırır və 
dövlətin maliyyə nəzarətini yaxşılaşdı-
rır. Dövlət orqanları, etibarlı maliyyə 
məlumatları əsasında daha düzgün iqti-
sadi siyasət tətbiq edə bilərlər.
- Şəffaflıq və hesabatlılıq: Dövlət üçün 
şəffaflıq və hesabatlılıq önəmlidir. Bey-
nəlxalq Etika Məcəlləsi mühasibləri şəf-
faf fəaliyyətə təşviq edir, beləliklə dövlət 
orqanları iqtisadi fəaliyyətlərin izlənilmə-
sini və mühasibat hesabatlarının düzgün 
təqdim olunmasını təmin edə bilirlər.
- Vergilər və iqtisadi dayanıqlılıq: Mə-
cəllə mühasibləri düzgün vergi hesabatı 
verməyə təşviq edir. Bu, dövlətin vergi 
gəlirlərinin artmasına və iqtisadi da-

yanıqlılığın qorunmasına kömək edir. 
Dövlə, düzgün vergi ödənişlərini təşviq 
edərək iqtisadiyyatı daha dayanıqlı edə 
bilər.
Vergi Ödəyiciləri üçün əhəmiyyətlilik.
Vergi ödəyiciləri beynəlxalq etika mə-
cəlləsinin tətbiqindən birbaşa fayda 
əldə edirlər:
- Düzgün və etibarlı vergi bəyannamə
ləri: Məcəllə, mühasiblərin vergi ödəyi-
ciləri üçün düzgün və şəffaf vergi bəya-
natları hazırlamalarını təmin edir. Bu, 
vergi ödəyicilərinin qanunlara uyğun 
olaraq vergi ödəməsini və hər hansı bir 
qeyri-qanuni və ya yanlış vergi öhdəlik-
lərindən qaçmalarını təmin edir.
- Mübahisələrin minimallaşdırılması: 
Beynəlxalq Etika Məcəlləsi mühasiblə-
rin doğru və etik fəaliyyət göstərməsini 
tələb etdiyi üçün, vergi ödəyiciləri ilə 
vergi orqanları arasında mübahisələr 
azalır. Düzgün və şəffaf vergi bəyan-
namələri verildikdə, vergi ödəyiciləri 
üçün hüquqi və maliyyə riskləri mini-
muma enir.
- Daha yüksək etibarlılıq: Vergi ödəyi-
ciləri mühasiblər və auditorlar tərəfin-
dən təqdim edilən xidmətlərə daha çox 
etibar edirlər, çünki bu xidmətlər Bey-
nəlxalq Etika Məcəlləsinə uyğun şəkildə 
həyata keçirilir. Bu, vergi ödəyicilərinin 
mühasiblərə və auditorlara daha çox gü-
vənmələrinə və daha sağlam maliyyə qə-
rarları vermələrinə imkan tanıyır.
İctimaiyyət üçün əhəmiyyətlilik:
Beynəlxalq Etika Məcəlləsinin ictima-
iyyətə də bir sıra faydaları vardır:
- Maliyyə hesabatlarının dürüstlüyü və 
etibarlılığı: İctimaiyyət, mühasiblər və 
auditorlar vasitəsilə təqdim edilən ma-
liyyə hesabatlarının doğruluğuna əsasla-
nır. Məcəllə, bu hesabatların keyfiyyətini 
və etibarlılığını təmin edir, beləliklə icti-
maiyyətin maliyyə məlumatlarına daha 
çox güvənməsi mümkündür.
- Sosial etika və məsuliyyətli iqtisadi 
fəaliyyətlər: Məcəllə, peşəkar mühasib-
ləri sosial və etik məsuliyyətlərə riayət 
etməyə təşviq edir. İctimaiyyət, etik 
prinsiplərə uyğun fəaliyyət göstərən 
mühasiblərdən faydalana bilər, bu da 
ümumilikdə daha məsuliyyətli və daya-
nıqlı iqtisadiyyatın yaranmasına səbəb 
olur.
- İctimai etimadın artırılması: Məcəllə-
nin tətbiqi, mühasiblərin və auditorların 
etibarını artırır. Bu isə ictimaiyyətin bu 
sahəyə olan güvənini və inamını artırır. 
Nəticədə, mühasiblər və auditorlar daha 
yüksək peşəkar standartlarla işləyərək 
ictimaiyyətin hüquqlarını qorumağa 
yönəlik fəaliyyətlər göstərə bilərlər.
Azərbaycanda müstəqil auditin qarşı-
sında duran problemlər yeni dövrün 
çağırışları nəzərə alınmaqla mövcud 
qabaqcıl dünya təcrübəsinə əsaslanan 
yanaşmaların tətbiqini ön plana çəkir. 
Ölkə prezidenti cənab İlham Əliyevin 
dediyi kimi: “Yeni dövrün çağırışlarını 
nəzərə alaraq, iqtisadi islahatların indi-
ki mərhələsində audit sistemini yenidən 
qurmaq, onun təsirliliyini artırmaq və 
beynəlxalq aləmə inteqrasiyasını güclən-
dirmək sahəsində çox iş görülməlidir”.
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin şəffaflığın artırıl-
ması və maliyyə nəzarətinin gücləndi-
rilməsi sahəsində Beynəlxalq Standart-
larının tətbiqinə verdiyi tövsiyələri əldə 
rəhbər tutaraq, Auditorlar Palatası tərə-
findən İFAC-dan müvafiq hüquqlar 
alınmaqla tərcümə və redaktə olunaraq, 
2024-cü ilin 15 dekabr tarixində qüvvəyə 
minən Peşəkar Mühasiblərin Beynəlxalq 
Etika Məcəlləsi (Beynəlxalq Müstəqillik 
Standartları ilə birlikdə), auditorların, 
mühasiblərin və bütövlükdə bütün ma-
raqlı tərəflərin istifadəsi üçün nəşr edil-
mişdir.
Əminik ki, peşə həyatımızda etik qayda-
ları özündə ehtiva edən bu sənəd Azər-
baycanda mühasiblərə və auditorlara 
fəaliyyətlərində öz töhfəsini verəcəkdir.

Nəcəf Talıbov,
Azərbaycan Respublikası 

Auditorlar Palatası sədrinin 
elmi-metodik məsələlər 

üzrə müşaviri

Ölkəmizdə sənayenin yeni modellərin tətbiqi ilə in-
kişafı dayanıqlı iqtisadi artım üçün böyük əhəmiyyət 
kəsb edir. Bu baxımdan iqtisadi şaxələndirmədə mü-
hüm istiqamətlərdən biri də qeyri-neft sənayesinin in-
kişafıdır. Bu istiqamətdə yeni istehsal müəssisələri və 
iş yerləri yaradılır, sənayenin yeni üsul və texnologi-
yalarla inkişafına, əhalinin məşğulluq səviyyəsinin və 
rifahının yüksəldilməsinə əhəmiyyətli töhfələr verilir.
İqtisadiyyat Nazirliyindən AZƏRTAC-a bildirilib 
ki, dövlət başçısının təşəbbüsü ilə yaradılmış sə-
naye zonaları yeni dövrdə sənayenin inkişafında 
mühüm rol oynayır. Sənaye zonalarına daxil olan 

sənaye parkları və məhəllələri, eləcə də aqroparklar 
kimi səmərəli mexanizmlər ixracyönümlü məhsul-
ların istehsalının genişləndirilməsinə, innovativ və 
rəqabətqabiliyyətli sənayenin inkişafına, istehsal 
sahəsində iş yerlərinin artırılmasına yeni imkanlar 
açır. Ölkədə 9 sənaye parkı - Sumqayıt Kimya, Ba-
laxanı, Qaradağ, Pirallahı, Hacıqabul, Mingəçevir, 
Naxçıvan, Ağdam və “Araz Vadisi İqtisadi Zonası” 
sənaye parkları, 4 sənaye məhəlləsi - Neftçala, Ma-
sallı, Sabirabad və Şərur sənaye məhəllələri, həm-
çinin qeydiyyata alınmış 24 aqropark mövcuddur.
Sənaye parklarında sahibkarlığın inkişafına əlveriş-

li şərait yaradılıb və rezidentlər üçün stimullaşdırıcı 
mexanizmlər tətbiq olunur. Sənaye parklarının re-
zidentləri dövlət vəsaiti hesabına hazır infrastruk-
turla - qaz, işıq, su, kanalizasiya, fiber-optik, daxili 
avtomobil və dəmir yolları xətləri ilə təmin edilirlər. 
Rezidentlər qeydiyyata alındıqları tarixdən etibarən 
10 il müddətinə əmlak, torpaq, gəlir vergilərindən, 
həmçinin istehsal məqsədilə texnikanın, texnoloji 
avadanlıqların və qurğuların idxalı zamanı ƏDV-
dən və gömrük rüsumlarından azad olunurlar.
İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin idarəçili-
yində olan sənaye parklarında tətbiq edilmiş idxal 

ƏDV-si və gömrük güzəştləri nəticəsində rezident-
lər indiyədək 505 milyon manatdan çox, 2024-cü il 
ərzində isə 44 milyon manatdan artıq vəsaitə qənaət 
ediblər. Bundan başqa, işğaldan azad olunmuş əra-
zilərdəki sənaye parklarında əlavə - kommunal xid-
mətlər üzrə, məcburi dövlət sosial sığorta haqqının 
subsidiyalaşdırılması, kreditlərin dövlət zəmanəti 
ilə təmin edilməsi və kredit faizlərinin subsidiyalaş-
dırılması, həmçinin müəyyən edilmiş bir sıra iqtisa-
di fəaliyyət sahələri üzrə xammal və materialların 
idxalının əlavə dəyər vergisi və gömrük rüsumun-
dan azad olunması ilə bağlı güzəştlər tətbiq edilir.
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